## TIT. XXVI.

DE PRECARIO<sup>1</sup>.

## 1. ULPIANUS, lib. 1 Institutionum.

Precarium est, quod precibus<sup>2</sup> petenti utendum conceditur [tamdiu] quamdiu is, qui concessit, patitur. — § 1. Quod genus liberalitatis ex jure gentium descendit. — § 2. Et distat a donatione, eo quod qui donat, sic dat, ne recipiat: at qui precario concedit, sic dat, quasi tunc recepturus, cum sibi libuerit precarium solvere. — § 3. Et est simile commodato: nam et qui commodat rem, sic commodat, ut non<sup>3</sup> faciat rem accipientis; sed ut ei uti re commodata permittat.

## 2. Idem, [lib. 71, ad Edictum].

Ait praetor: *Quod precario ab illo habes, aut dolo malo fecisti ut desineres habere, qua de re agitur, id illi restituas*. — § 1. Hoc interdictum restitutorium est. — § 2. Et naturalem habet in se aequitatem: namque precarium revocare volenti competit. *Est enim natura aequum, tamdiu te liberalitate mea uti, quamdiu ego velim: et ut possim revocare, cum mutavero voluntatem*. Itaque cum quid precario rogatum est, non solum hoc interdicto uti possumus: sed etiam praescriptis<sup>4</sup> verbis actione, quae ex bona fide oritur. — § 3. *Habere precario* videtur, qui possessionem vel corporis vel juris adeptus est, ex hac solum-

93. L. 7, § 3, supr. eod. — 94. *Vide tamen* L. 18, in pr. supr. eod. — 95. L. 11, § 2, supr. eod. — 96. L. 1, in pr. supr. de servit. praed. urban. — 97. L. 3, infr. de sepulchro violato.  
Tit. XXV. — 1. *Immo vide* L. 14, supr. de oper. novi nunciat. — 2. *Immo vide* L. 1, supr. si usufr. petatur. — 3. L. 1, in fin.; L. 2, supr. de operis novi nunciat. — 4. d. L. 2. — 5. L. 19, supr. d. t. — 6. L. 16, supr. de servit.  
Tit. XXVI. — 1. Lib. 8, C. 9. — 2. L. 2, in fin. infr. h. t. — 3. L. 8 et 9, supr. commodat. — 4. L. 19, in fin. infr. h. t. — 5. L. 1, in pr. supr. eod. — 6. L. 15, § 2, infr. eod. — 7. d. L. 15, § 4: L. ult. infr. eod.; L. 3, § 5; L. 21, in pr. supr. de acquir. vel amitt. poss. — 8. L. 6, § 1; L. 13, infr. h. t. — 9. L. 40, in fin. supr. de acquir. vel amitt. poss. — 10. L. 6, § 2 ult. infr. h. t.; L. 1, § 11, supr. de itin. actuque privat.; L. 45, infr. de reg. jur. — 11. *Adde*

## S

de Salviano Interdicto. pag. 1454. lib. 43. tit. 33.  
de Senatoribus. 248. \* 1. 9.

de SCto Macedoniano. 567. \* 14. 6.

— Siliano. 958. \* 29. 5.

ad SCtum Tertullianum. 1234. \* 58. 17.

— Trebellianum. 1121. \* 56. 1.

— Turpillianum. 1614. \* 48. 16.

— Velleianum. 587. \* 46. 1.

de Sententiam passis. 1633. \* 48. 23.

de Separationibus. 1383. \* 42. 6.